様式第10号、11号（第13条関係）

□  排水設備工事

□  給水状況変更

（宛先）長野市上下水道事業管理者

　排水設備の使用を（　開始　再開　休止　廃止　）しますので、次のとおり届け出ます。

※太枠内はすべて記入してください。（□は該当する欄に✔）

□

□

□

□

※この届出は水道メーター（汚水認定メーター含む）１つにつき正副２枚（副は使用者押印後の複写）必要です。

※休止・廃止の場合は排水設備をキャップ止めした写真と敷地全景写真を添付してください。

～以下は記入不要～

　□訂正あり

　□適正

／ ／

完了検査結果 検査員 メーター番号 口径 使用開始日 料金担当

／

使 用 者 番 号 （ 県 水 ） 用 途 区 分 検 針 区 分

―　　　　　　　　　―

排水設備指定工事店

電話番号
□

お 客 様 番 号 検 針 順 路 入力 確認 料金担当

排 水 設 備 使 用 開 始
（再開・休止・廃止）日

　　令和　　　　年　　　　月　　　　日 □

メ ー タ ー 番 号 口径 mm

使 用 水 源
（併用の場合は水源ごと
に 届 出 が 必 要 ）

　　□市水　　　　□県水　　　　□井戸水　　　　□簡水・地区水　　　　□その他（　　　　　　） □

汚水排除量認定用ﾒｰ
ﾀｰ使用開始(廃止)届

　　□必要　　　　□不要　　　　※必要の場合は同時提出 □

当排水設備に係る
すべてのメーター数

個
左記のうち下水道に
流入するメーター数

個

使
用
者

住 所
〒　　　　　　　－

□

ﾌ　ﾘ　ｶﾞ　ﾅ

電話番号
氏 名

納付書等送付先
※使用者住所と同じときは不要

確 認 番 号
※給水状況変更のみによる届出の場合は記入不要

□

設 置 場 所 　長野市 □

正
排水設備使用（ 開始 ・ 再開 ・ 休止 ・ 廃止 ）届

副

届 出 日 　　令和　　　　年　　　　月　　　　日 □

□　農集排（　　　　　　　　　　）
□　流域上流（　　　　　　　　　） □　浄化槽
□　流域下流（　　　　　　　　　） □　特定環境保全

     (            　　　　　　         )□　特別使用（区）

入力番号
（料金担当）

営業課受付日付㊞

営　業　課
受付・入力 入力確認 排 水 処 理 区 域

□　公共

記載例

３ １１ ２０

３８０ ８５１２
長野市大字鶴賀緑町１６１３

長 野 太 郎

ナガノ タロウ

（０２６）２２４－５０７５

使用者欄は

もれなく記載してください。

大字鶴賀緑町１６１３－１、１６１３－２ Ａ

２０

接続する年月日を記載してください。（接続した日ではない。）

４

㈱ながの下水道

（０２６）２２６－４９１１

提出日を記入してください。

０３－９８７６

３

３ １１ ２６

A－２３４５ １５－０８

アパートなど、メーター個数が

複数ある場合は、部屋番号など

識別できるものをここに記載して

ください。

（追加しました）

様式第10号、11号（第13条関係）

□  排水設備工事

□  給水状況変更

（宛先）長野市上下水道事業管理者

　排水設備の使用を（　開始　再開　休止　廃止　）しますので、次のとおり届け出ます。

※太枠内はすべて記入してください。（□は該当する欄に✔）

□

□

□

□

※この届出は水道メーター（汚水認定メーター含む）１つにつき正副２枚（副は使用者押印後の複写）必要です。

※休止・廃止の場合は排水設備をキャップ止めした写真と敷地全景写真を添付してください。

～以下は記入不要～

入力番号
（料金担当）

営業課受付日付㊞

営　業　課
受付・入力 入力確認 排 水 処 理 区 域

□　公共 □　農集排（　　　　　　　　　　）
□　流域上流（　　　　　　　　　） □　浄化槽
□　流域下流（　　　　　　　　　） □　特定環境保全

     (            　　　　　　         )□　特別使用（区）

□

確 認 番 号
※給水状況変更のみによる届出の場合は記入不要

□

正
排水設備使用（ 開始 ・ 再開 ・ 休止 ・ 廃止 ）届

副

届 出 日 　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

設 置 場 所 　長野市 □

□

ﾌ　ﾘ　ｶﾞ　ﾅ

電話番号
氏 名

納付書等送付先
※使用者住所と同じときは不要

当排水設備に係る
すべてのメーター数

個
左記のうち下水道に
流入するメーター数

個

使
用
者

住 所
〒　　　　　　　－

使 用 水 源
（併用の場合は水源ごと
に 届 出 が 必 要 ）

　　□市水　　　　□県水　　　　□井戸水　　　　□簡水・地区水　　　　□その他（　　　　　　） □

汚水排除量認定用ﾒｰ
ﾀｰ使用開始(廃止)届

　　□必要　　　　□不要　　　　※必要の場合は同時提出 □

排 水 設 備 使 用 開 始
（再開・休止・廃止）日

　　　　　　　　年　　　　月　　　　日 □

メ ー タ ー 番 号 口径 mm

排水設備指定工事店

電話番号
□

お 客 様 番 号 検 針 順 路 入力 確認 料金担当

／

使 用 者 番 号 （ 県 水 ） 用 途 区 分 検 針 区 分

―　　　　　　　　　―

／ ／

完了検査結果 検査員 メーター番号 口径 使用開始日 料金担当

　□訂正あり

　□適正